
UCHWAŁA NR 416/LXIV/23 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie przekazania skargi do rozpatrzenia zgodnie z właściwością 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 229 pkt 2, art. 231 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz. 775, 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę Pana E.B. z dnia 13 czerwca 2023 r. na Starostę Otwockiego za lekceważące traktowanie 
interesanta i opieszałość urzędniczą, a także brak należytego nadzoru nad pracą wydziału architektury 
i budownictwa, geodezji  oraz gospodarki nieruchomościami przekazuje się zgodnie z właściwością: 

1) Wojewodzie Mazowieckiemu w zakresie zarzutów długotrwałego postępowania odwoławczego 
prowadzonego przez Wydział Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Otwocku; 

2) Staroście Otwockiemu w części dot. przewlekłości prowadzenia procedury odszkodowawczej przez 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Otwocku; 

3) Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w części przewlekłego działania  
i braku informacji w zakresie zmiany numeru działki i nie wyznaczenia  linii rozgraniczających. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania skargi, o której mowa 
w § 1 uchwały, organom właściwym do jej rozpatrzenia wraz z niniejszą uchwałą oraz jej uzasadnieniem. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu Otwockiego do przekazania Skarżącemu niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

Do Rady Powiatu Otwockiego wpłynęła w dniu 13 czerwca 2023 r. skarga Pana E.B. na lekceważące 
traktowanie interesanta i opieszałość urzędniczą, a także brak należytego nadzoru nad pracą wydziału 
architektury i budownictwa, geodezji  oraz gospodarki nieruchomościami. 

W związku z powyższym w dniu 19 czerwca 2023 r.  Przewodnicząca Rady skierowała przedmiotową 
skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Otwockiego, celem analizy przedstawionych przez 
Skarżącego zarzutów i rozpatrzenia skargi w ramach właściwości Rady Powiatu. 

Na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Otwockiego 
zapoznała się ze skargą Pana E.B. oraz wyjaśnieniami Sekretarza Powiatu, Dyrektora Wydziału Architektury 
i Budownictwa, Dyrektora Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Powiatowego Geodety i Zastępcy 
Dyrektora Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Otwocku. Po analizie stanu faktycznego 
oraz prawnego Komisja rozważyła kwestie dot. kompetencji jakich organów mieści się rozpatrzenie 
przedmiotowej skargi. 

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że należy odstąpić od oceny merytorycznej i przekazać 
skargę do rozpoznania: 

1) Wojewodzie Mazowieckiemu w zakresie zarzutów długotrwałego postępowania odwoławczego 
prowadzonego przez Wydział Architektury i Budownictwa; 

2)  Staroście Otwockiemu w części dot. przewlekłości prowadzenia procedury odszkodowawczej przez 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami; 

3) Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego w części przewlekłego 
działania i braku informacji w zakresie zmiany numeru działki i nie wyznaczenia linii rozgraniczających. 

W zakresie punktów 1 i 3, tj. przekazania skargi do rozpoznania w części Wojewodzie Mazowieckiemu oraz 
Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego Komisja uznała, iż w tym zakresie 
ma do czynienia ze skargą dot. postępowania w sprawie należącej do zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej. Zgodnie natomiast z art. 229 pkt 2 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym 
do rozpatrzenia skargi w zakresie zadań lub działalności Starosty w sprawach należących do zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej jest Wojewoda lub organ wyższego stopnia. 

Z treści skargi Pana E.B. wynika, iż jest to skarga  na działalność Starosty  Otwockiego realizującego 
zadania zlecone z zakresu administracji rządowej przy pomocy Wydziałów. Do takich postępowań należy 
postępowanie z zakresu ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych z dnia 10 kwietnia 2003 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162). Zgodnie z treścią art. 11a ust. 1 tej 
ustawy: „Wojewoda w odniesieniu do dróg krajowych i wojewódzkich albo wykonujący zadania zlecone 
z zakresu administracji rządowej starosta w odniesieniu do dróg powiatowych i gminnych, wydają decyzję 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej na wniosek właściwego zarządcy drogi.” 

Ze skargi wynika, iż sprawa dotyczy m. in. postępowania prowadzonego w trybie ww. ustawy, zatem 
organem właściwym do rozpoznania przedmiotowej skargi jest Wojewoda Mazowiecki oraz Wojewódzki 
Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego. 

W zakresie punktu 2) dot. przewlekłości prowadzenia procedury odszkodowawczej przez Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami, która nie została zakończona, organem właściwym do przeprowadzenia ww. 
czynności  jest  Starosta Otwocki. 

Wobec powyższego, na kolejnym posiedzeniu w dniu 24 lipca 2023 r. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania skargi organom właściwym do jej 
rozpatrzenia - zgodnie z art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jedn. Dz.U. z 2023 r. poz.775, 803) jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją 
właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady 



  

Grażyna Kilbach 

 


	UCHWAŁA NR 416/LXIV/23 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


